

Teksam ApS
Hamborgvej 7 - 9, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 75 46 20 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2020.

Peter Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Teksam ApS Hamborgvej 7 - 9 7730 Hanstholm Telefon: +45 97 96 19 33 Telefax: +45 97 96 24 34 Hjemmeside: www.teksam.com CVR-nr.: 75 46 20 18 Hjemsted: Thisted kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Thomsen, Valdemar Rørdams Vej 16, 3460 Birkerød, formand Lars Larsen Skole, Skovvej 30, 9510 Arden Bo Kirkeby Stenumgaard, Brunbjerg Skrænt 15, 7730 Hanstholm
Direktion	Bo Kirkeby Stenumgaard, Brunbjerg Skrænt 15, 7730 Hanstholm, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
Modervirksomhed	BoKS Holding ApS
Dattervirksomhed	Teksam Real Estate ApS, Thisted kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har som i tidligere år været produktion og salg af maskiner, formudstyr, håndteringsudstyr og testudstyr til betonvareindustrien. Selskabet forestår selv udvikling og konstruktion af produktprogrammet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2019 var præget af stor aktivitet i de 3 første kvartaler. I 4 kvartal blev den forventede ordrebeholdningen reduceret kraftigt på grund af et projekt, der blev udsat på ubestemt tid.

På trods af det svage 4 kvartal steg omsætningen i 2019 med ca 25% i forhold til 2018.

Der er i regnskabsåret 2019 investeret kraftigt i deltagelse på Bauma messen samt i opgradering af nyt 3D konstruktionssoftware på tegnestuen.

Årets resultat efter skat viser et overskud på 1.156.614 DKK.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Reduktionen i selskabets likvider henvises til at der i forbindelse med årsskiftet blev lavet en overgangsfinansiering af køb af ejendommene Hamborgvej 9 og 11 for datterselskabet Teksam Real Estate samt køb af maskiner for et samlet beløb på ca. 1.8 mill.

Den forventede udvikling

Iindledningen på 2020 er startet på et fornuftigt niveau. Der er indtil videre i forbindelse med den igangværende Coronavirus blevet udsat 2 projekter. Om og i givet fald, hvornår disse kommer i gang, vil have stor indflydelse på resultatet for 2 kvartal.

Samlet for regnskabsåret 2020 forventes et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	5.111.910	3.671.855
Distributionsomkostninger	-2.571.421	-1.993.063
Administrationsomkostninger	-1.161.516	-906.591
Driftsresultat	1.378.973	772.201
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	79.488	57.263
Andre finansielle indtægter	4.049	17.112
1 Øvrige finansielle omkostninger	-41.951	-69.533
Finansiering netto	41.586	4.842
Resultat før skat	1.420.559	777.043
Skat af årets resultat	-263.945	-146.024
Årets resultat	1.156.614	631.019
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	79.488	16.428
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	114.591
Disponeret fra overført resultat	-922.874	0
Disponeret i alt	1.156.614	631.019

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Indretning lejede lokaler	350.194	488.193
Immaterielle anlægsaktiver i alt	350.194	488.193
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	845.709	463.541
Materielle anlægsaktiver i alt	845.709	463.541
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	532.680	453.192
Finansielle anlægsaktiver i alt	532.680	453.192
Anlægsaktiver i alt	1.728.583	1.404.926
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.118.855	1.896.709
Varer under fremstilling	2.111.239	2.118.827
Fremstillede varer og handelsvarer	266.037	613.067
Varebeholdninger i alt	4.496.131	4.628.603
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.500.397	1.954.491
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.910.032	715.555
Udskudte skatteaktiver	76.800	46.935
Andre tilgodehavender	83.001	458.355
Periodeafgrænsningsposter	85.965	160.699
Tilgodehavender i alt	3.656.195	3.336.035
Likvide beholdninger	34.557	1.357.050
Omsætningsaktiver i alt	8.186.883	9.321.688
Aktiver i alt	9.915.466	10.726.614

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	287.142	287.142
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	95.916	16.428
4 Overført resultat	2.629.906	3.552.780
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
Egenkapital i alt	5.012.964	4.356.350
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	124.191
Anden gæld	291.212	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	291.212	124.191
6 Kortfristet del af langfristet gæld	124.191	81.818
Gæld til pengeinstitutter	1.987.636	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	588.173	2.889.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser	380.391	731.679
Selskabsskat	217.810	175.560
Anden gæld	1.313.089	2.367.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.611.290	6.246.073
Gældsforpligtelser i alt	4.902.502	6.370.264
Passiver i alt	9.915.466	10.726.614
Virksomhedens væsentligste aktiviteter		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2019	2018		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	41.951	69.533		
	41.951	69.533		
2. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	287.142	287.142		
	287.142	287.142		
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Resultatandel	95.916	16.428		
	95.916	16.428		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	3.552.780	3.438.189		
Årets overførte overskud	-922.874	114.591		
	2.629.906	3.552.780		
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2019	500.000	0		
Udloddet udbytte	-500.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000		
	2.000.000	500.000		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2019	fristet gæld	31/12 2019	31/12 2019
Leasingforpligtelser	124.191	124.191	0	0
Anden gæld	291.212	0	291.212	0
	415.403	124.191	291.212	0

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt løsøre pantebrev på 400 t.kr., der er deponeret til sikkerhed for engagement med Dansk Bank A/S.

Der er endvidere udstedt virksomhedspant i følgende effekter for 2.000 t.kr.:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer

Driftsinventar og driftsmateriel

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 136 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 124 t.kr. Det leasede aktiver omfatter 1 YMC 1568 Young Tech bearbejdningscenter.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BoKS Holding ApS, CVR-nr. 31759153 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.